
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 72 del 03-05-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 72 del 03-05-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Atto di acquisizione del servizio Munipay Hub e partner 

per l'implementazione dei servizi di riscossione 

coattiva su sistema PagoPA B18472F02E 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Richiamate le determinazioni numero 871 e 902 del 2023 con le quali l’Ente ha aderito 

all’Accordo Quadro regionale per la riscossione, anche coattiva, di alcuni tributi comunali; 

 

Tenuto conto che il Comune di Guglionesi ha dismesso tutti i conti correnti postali 

precedentemente in uso e adottato quale metodo di riscossione prioritario il bollettino 

PagoPa; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

32
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 72 del 03-05-2024  2 / 4 

 

Ritenuto opportuno adottare soluzioni software in grado di garantire l’interconnessione 

automatica tra i gestionali in uso alla stazione appaltante e all’appaltatore che consenta 

l’aggiornamento automatico delle posizioni tributarie di ciascuno e lo scarico dei pagamenti 

direttamente nella contabilità dell’Ente con conseguente risparmio in termini di tempi di 

lavorazione e riduzione dei margini di errore; 

 

Vista la trattativa intercorsa sulla piattaforma di e-procurement TRASPARE della Centrale 

Unica di Committenza con Termoli Capofila cui questo Ente aderisce in forza di D.C.C. n. 13 del 

21 marzo 2023 con la ditta “Municipia S.p.A. MUNICIPIA S.P.A.  con sede in Trento (TN) alla 

Via A. Olivetti n.7 - codice fiscale 01973900838, già affidataria del servizio di riscossione come 

sopra indicato per la fornitura di un servizio specifico, denominato “Munipay Hub e partner” e 

relativo canone di manutenzione fino al 31 dicembre 2024, il tutto come da allegata brochure 

al costo di euro 4.050,00 oltre IVA al 22%; 

 

Ritenute ricorrenti le condizioni di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che: 

 la procedura di cui trattasi risulta contraddistinta da Codice CIG: B18472F02E; 

 la ditta è tenuta al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136;  

 la ditta presenta DURC regolare e valido come allegato; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 

Vista l’allegata brochure contenente la scheda tecnica del servizio erogato; 

 

Considerato che, in applicazione del principio dello “Split payment”, previsto per la P.A. 

dall’art. 1, comma 629, L. n. 190/2014, le PP.AA. acquirenti di beni e servizi devono versare 

direttamente all’erario l’IVA loro addebitata dai fornitori; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

32
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 72 del 03-05-2024  3 / 4 

 

Dato atto, altresì, che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione 

amministrativa richiesto dall’art. 47 – bis, comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Visti: 

  il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

  lo Statuto dell’Ente;  

  Il Regolamento dei contratti; 

  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

  Il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di affidare, giusta trattativa intercorsa sulla piattaforma di e-procurement TRASPARE della 

Centrale Unica di Committenza con Termoli Capofila cui questo Ente aderisce in forza di 

D.C.C. n. 13 del 21 marzo 2023, alla ditta “Municipia S.p.A. MUNICIPIA S.P.A. con sede in 

Trento (TN) alla Via A. Olivetti n.7 - codice fiscale 01973900838, già affidataria del servizio 

di riscossione come sopra indicato, la fornitura del servizio specifico, denominato 

“Munipay Hub e partner” e relativo canone di manutenzione fino al 31 dicembre 2024, il 

tutto come da allegata brochure al costo di euro 4.050,00 oltre IVA al 22%; 

 di approvare l’allegata bozza di convezione quale parte integrante e sostanziale; 

 di imputare la spesa comprensiva di IVA di euro 4.941,00 al capitolo 1187 - SPESE 

RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI - codice 01.04-1.03.02.15.999 del bilancio di previsione 

2024-2026, annualità 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

 di dare atto che: 

 la procedura di cui trattasi risulta contraddistinta da Codice CIG: B18472F02E; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

32
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 72 del 03-05-2024  4 / 4 

 la ditta è tenuta al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136;  

 la ditta presenta DURC regolare e valido come allegato; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 di rinviare a successivi e separati atti la liquidazione delle relative fatture; 

 di pubblicare la presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Guglionesi 

e alla competente sezione internet dell’Amministrazione trasparente. 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

32
 d

el
 0

3-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

3-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 72 del 03-05-2024 
 
Oggetto: ATTO DI ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO MUNIPAY HUB E PARTNER PER 

L'IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DI RISCOSSIONE COATTIVA SU SISTEMA PAGOPA 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1187/0       4.941,00 2024    94 03-05-2024 SPESE RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI 01.04-
1.03.02.15.999 

 
 
 
Guglionesi, 03-05-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
32

 d
el

 0
3-

05
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 0
3-

05
-2

02
4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 72 del 03-05-2024 
 
Oggetto: ATTO DI ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO MUNIPAY HUB E PARTNER PER 

L'IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DI RISCOSSIONE COATTIVA SU SISTEMA PAGOPA 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 268 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 03-05-2024 al 18-05-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 03-05-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
32

 d
el

 0
3-

05
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 0
3-

05
-2

02
4


